
 

Kraków, dnia 15.03.2024 r. 

Centrum Spraw Pracowniczych 

Dział Socjalno-Bytowy 

KOMUNIKAT 

NR 52/2024 
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Dotyczy: zniżkowych biletów do PIWNICY POD BARANAMI 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = ======= 

Dział Socjalno-Bytowy informuje o możliwości nabycia zniżkowych biletów na: 

1. Klezmerzy Krakowskiego Kazimierza – 17.03.2024 r, godz. 1800 

 

„Wyjątkowy wieczór z muzyką, śpiewem i humorem żydowskim! W repertuarze pieśni klezmerskie w wykonaniu 
pierwszej uczennicy Ostatniego Klezmera Europy Leopolda Kozłowskiego-Kleinmana Ewy Warty-Śmietany (śpiew) przy 
akompaniamencie akordeonu, skrzypiec oraz kontrabasu. Koncert wzbogacą zabawne szmoncesy, które opowie Jacek 
Śmietana. Gościem specjalnym będzie Henryk Rajfer, Gwiazda Teatru Żydowskiego w Warszawie.  
Wystąpią:  
Ewa Warta-Śmietana - śpiew  
Henryk Rajfer – śpiew i humor żydowski  
Zespół klezmerski w składzie:  
Mateusz Dudek - akordeon  
Dawid Czernik - skrzypce  

Mateusz Frankiewicz - kontrabas  
Prowadzenie koncertu: Jacek Śmietana”  

 

Na hasło AGH bilety w zniżkowej cenie – 65 zł/os.  

 

Rezerwacje prosimy kierować drogą mailową: biuro@czardasz.org.pl. W odpowiedzi na 

rezerwację przekazujemy szczegóły dotyczące płatności wraz z danymi do przelewu - miejsca 

są nienumerowane, zaś odbiór opłaconych biletów odbywa się przed wydarzeniem na dane 
nazwisko (przy wejściu do sali po prawej stronie od baru). 

 

mailto:biuro@czardasz.org.pl


2. Uszy Hamana – 24.03.2024 r, o godz.1800 

   

"Uszy Hamana" to komediowy spektakl nawiązujący do najradośniejszego święta"Purim" o charakterze powszechnego 
karnawału w kulturze żydowskiej. Tego dnia wolno łamać nawet najsurowszy zakaz przebierania  
się mężczyzn w suknie, a kobiet w stroje mężczyzn, a wino leje się dzbanami. Tradycja wręcz nakazuje by pić do 
momentu, kiedy człowiek przestaje odróżniać zło od dobra. Na to święto przygotowywane są też  specjalne ciasteczka 
zwane "Uszami Hamana", którymi będziemy częstować naszych widzów. Spektakl pokazuje historię jak pijany potężny 
król perski Achaszwerus  zażyczył sobie, żeby na jego ucztę przybyła nago jego żona, królowa Waszti. Gdy ona 
odmówiła zabawy nie chcąc pojawiać się wśród pijanych gości, rozwścieczony Achaszwerosz kazał ją wygnać i 
sprowadzić sobie z  całego państwa najpiękniejsze panny, aby mógł spośród nich wybrać swoją  
przyszłą żonę. Wśród wybranek była Żydówka Estera, wychowywana przez swojego wuja Mordechaja.  
Swoją pięknością podbiła serce władcy i została przez niego wyznaczona na królową. W tym czasie dostojnik dworski 
Haman zaczął knuć intrygę przeciwko Żydom zamieszkującym Persję. Po rzuceniu losów (purim)  
wieszczących wydarzenia w kraju, dostojnik namówił króla, żeby rozpoczął  
prześladowania Żydów za to, że jako jedyni mieszkańcy Persji nie padają na twarz przed dostojnikami państwa. 
Przekonał go do swojego pomysłu i uzyskał zgodę na wymordowanie całego narodu. Dowiedział się o tym  
Mordechaj, który jedyną szansę na ocalenie widział w swojej bratanicy i jej wpływie na Achaszwerusa. Poprosił ją, aby 
zrobiła wszystko, co w jej  mocy, żeby tylko władca odwołał szykującą się rzeź.Sprytna Esterka, taką  
uknuła intrygę, że Król cofnął rozkaz wymordowania Żydów, za to ukarał śmiercią Hamana i jego synów. Od tej pory 
rokrocznie obchodzi się radosne święto przypominające o tym wydarzeniu.  
W naszym purimszpilu występują:  
Król Achaszwerus: Henryk Rajfer  
Królowa Waszti: Joanna Cieśla  
Haman: Wojciech Habela  
Mordechaj: Witold Wrona  
Esterka: Ewa Warta-Śmietana”  
 

Na hasło AGH, bilety w zniżkowej cenie – 65 zł/os. 
 
Rezerwacje prosimy kierować drogą mailową: biuro@czardasz.org.pl. W odpowiedzi na rezerwację 
przekazujemy szczegóły dotyczące płatności wraz z danymi do przelewu - miejsca są nienumerowane, zaś 
odbiór opłaconych biletów odbywa się przed wydarzeniem na dane nazwisko (przy wejściu do sali po prawej 
stronie od baru). 

                                                                                                      Dyrektor ds. Pracowniczych 

                                                                                                                         mgr inż. Andrzej Pogonowski 
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